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24. Indstilling fra Vækstforum om bevillinger til tre regionale oplevelsesprojekter 

Resumé 

Regionsrådet har reserveret midler til en formålsbestemt pulje til regionale oplevelsesprojek-
ter. Puljen har været udbudt med 2 prækvalifikationsrunder i 2007. Et ekspertpanel prækvalifi-
cerede 20 projekter, hvoraf Regionsrådet efterfølgende har bevilget midler til 17 projekter. Der 
forelægges nu ansøgninger fra Netværk Limfjorden, Kystcentret i Thyborøn og DIALOG09 i År-
hus. 

Forretningsudvalget indstiller, at indstillingen fra Vækstforum tiltrædes, således 

at der af Region Midtjyllands midler til erhvervsudvikling, reservationen til reginale ople-
velsesprojekter, bevilges 112.500 kr. i hvert af årene 2009, 2010, 2011 og 2012, i alt 
450.000 kr., til Netværk Limfjorden til aktiviteter i forbindelse med handleplan "Net-
værk Limfjorden - på vej mod 2010," 

  

at der bevilges 500.000 kr. i 2009 til Kystcentret i Thyborøn til udvikling af forretnings-
koncept, og 

  

at der bevilges 1 mio. kr. i 2009 til DIALOG09, fordelt med 500.000 kr. til projektet ”100 
Places to Remember Before They Disappear,” 100.000 kr. til projektet "Gør byen stør-
re og verden mindre" (Et Bud på Fremtidens By/Århus) samt 400.000 kr. til projektet 
"The Global Dialogue Prize 09." 

  

Bent Hansen og Ulla Fasting var forhindret i at deltage i sagens behandling. 

Beslutning 

Jørgen Nørby erklærede sig inhabil og deltog ikke i behandlingen af sagen. 

  

Indstillingen blev vedtaget. 

  

Aleksander Aagaard, Henning Gjellerod, Birgit Jonassen, Bodil Jensen, Laila Munk Sørensen, 
Martin Merrild, Kate Runge, Preben Andersen og Poul Dahl var forhindret i at deltage i sagens 
behandling. 

Sagsfremstilling 



Regionsrådet vedtog på sit møde den 20. juni 2007, efter indstilling fra Vækstforum, at reser
vere midler til en formålsbestemt pulje til regionale oplevelsesprojekter. På møder den 18. fe-
bruar 2008, den 21. maj 2008 og den 18. juni 2008 bevilgede Regionsrådet, efter indstillinger 
fra Vækstforum, midler fra puljen til en række projekter. 

  

Vækstforum besluttede på sit møde den 26. januar 2009 at indstille til Regionsrådet, at der 
der fra puljen bevilges 500.000 kr. til Kystcentret i Thyborøn af regionens erhvervsudviklings-
midler i 2009 til udviklingsaktiviteter, at der bevilges 1 mio. kr. til DIALOG09 i 2009, fordelt 
med  500.000 kr. til projektet ”100 Places to Remember Before They Disappear”, 100.000 kr. 
til projektet "Gør byen større og verden mindre" (Et Bud på Fremtidens By/Århus) samt 
400.000 kr. til projektet "The Global Dialogue Prize 09" og at der bevilges 450.000 kr. til Net-
værk Limfjorden, fordelt med 112.500 kr. i hvert af årene 2009, 2010, 2011 og 2012. 

  

Puljen til regionale oplevelsesprojekter blev udbudt i to prækvalifikationsrunder i 2007. Der 
indkom ca. 100 projektforslag, hvoraf det nedsatte ekspertpanel prækvalificerede 20 projekter, 
der blev anmodet om at udarbejde egentlige ansøgninger. Der er efterfølgende bevilget tilskud 
til 17 projekter inden for en økonomisk ramme på 24 mio. kr. af Regionsrådets erhvervsudvik-
lingsmidler og 11 mio. kr. fra EU’s Regionalfond. 

  

Der forelægges nu yderligere tre ansøgninger. Det drejer sig om udvikling af Netværk Limfjor-
den, en analyse af mulighederne for udvikling af Kystcentret i Thyborøn og udvikling af projek-
tet DIALOG09. 

  

Netværk Limfjorden. 

Netværk Limfjorden har ansøgt om 1,2 mio. kr. til gennemførelse af handleplan "Netværk Lim-
fjorden - på vej mod 2010" i internationalt samarbejde under Interreg III B Nordsø-
programmet. Målet med projektet er at gennemføre en koordineret indsats, der sætter fokus 
på havnene som modtagerapparat, samt oplevelser på og ved fjorden. Endvidere skal der ske 
en videreudvikling af sammenhængende og bookbare produkter som f.eks. aktiviteter på og 
ved fjorden, Limfjordsfortællinger og Snapserute konceptet. Ansøgning fra Netværk Limfjorden 
er vedlagt.  

 

Projektet forudsættes finansieret delvist fra Regionsrådets midler afsat til den regionale udvik-
lingsplan, mens midlerne til koordinering og udvikling af Netværk Limfjorden på 450.000 kr. 
ansøges bevilget som en del af de regionale oplevelsesprojekter.  

  

Kystcentret Thyborøn  

Kystcentret Thyborøn har ansøgt om 0,5 mio. kr. til udvikling af et forrretningskoncept, der 
kan være med til at sikre kystcentret en fremtidig udvikling på et bæredygtigt grundlag. Kyst-
centret Thyborøn vil undersøge og analysere mulighederne for at etablere en Kystpark med 
udgangspunkt i centret og det nærtliggende Jyllandsakvariet, samt de bevaringsværdige kul-
turhistoriske mandskabsbygninger og bunkeranlæg. Ansøgning fra Kystcentret Thyborøn er 
vedlagt.  

  

DIALOG09  

DIALOG09 i Århus har ansøgt om i alt 1 mio. kr. til markering og fejring af 100 året for Lands-
udstillingen i Århus i 1909. DIALOG09 vil gennem en række events markere 100 året. Det 
samlede beløb på 1 mio. kr. tænkes fordelt på tre projekter. Der søges konkret om 500.000 
kr. til udstillingen "100 Places to Remember Before they Disappear", der er et internationalt 
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"awareness-raising" projekt, som gennem enestående billeder konkretiserer de afgørende 
grunde til, at det er så vigtigt at stoppe klimaforandringerne. Desuden søges der 100.000 kr. 
til projektet "Et bud på fremtidens by/Århus, der er en udstilling, hvor alle kan få mulighed for 
at se udviklingsplanerne for hele De Bynære Havnearealer. Endelig søges der om 400.000 kr. 
til "The Global dialogue Prize 09", der er en pris, som hvert andet år vil blive uddelt for at 
fremme interkulturel forståelse, idet den uddeles for et enestående bidrag til forskningen 
og/eller den offentlige debat om tværkulturel værdidiversitet og værdikonflikt. Ansøgning fra 
DIALOG 09 er vedlagt. 

  

Det er administrationens vurdering, at de tre ovennævnte ansøgninger opfylder kriterierne for 
at kunne modtage midler som regionale oplevelsesprojekter samtidig med, at de lever op til de 
seks overordnede strategiske kriterier i Vækstforums Handlingsplan 2007-2008.   

  

Administrationen har vurderet, at de opstillede kriterier for bevillinger fra puljen til regionale 
oplevelsesprojekter har medført en god bredde i de prækvalificerede ansøgninger inden for 
områderne attraktionsudvikling, destinationsudvikling og udvikling af kreative erhverv. Det 
vurderes, at de af Vækstforum godkendte oplevelsesprojekter er i overensstemmelse med de 
opstillede kriterier.  

  

I Vækstforums Handlingsplan 2007-2008 indgår turisme som et væsentligt element under op-
levelsesøkonomi, og det fremgår, at der er tale om et område med gode muligheder for at 
skabe vækst og udvikling. Det vurderes, at de regionale oplevelsesprojekter er med til at un-
derstøtte Handlingsplanen 2007-2008. Med baggrund i arbejdet med de regionale oplevelses-
projekter vurderes det endvidere, at gennemførelse af de tre projekter vil være i overens-
stemmelse med Vækstforums handlingsplan for 2009 om videreudvikling af turismen. Det er 
administrationens vurdering, at oplevelsesprojekterne har et klart erhvervsmæssigt sigte. 

Bilag 

• Ansøgning fra Netværk Limfjorden 
• Ansøgning fra Thyborøn Kystpark 
• Ansøgning fra Visit Aarhus Events 
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